記 者 配 布（発表）資 料

発信年月日：令和６年９月６日

所属部課 課 長 担当職氏名 連

絡

先

TEL 0837-23-1138

FAX 0837-22-8458
経済観光部

産業政策課
仲野 亮

地域交通対策班

課長補佐 桑原 紀聖

件 名
ＪＲ山陰本線（下関-益田間）利用促進協議会利用促進事業

「レノファ山口 FC山口県ローカル線応援企画」の実施について

ＪＲ山陰本線（下関―益田間）利用促進協議会では、地域が一体となって、ＪＲ山陰

本線の日常・観光の利用促進事業に取り組み、地域の活性化を図るため、利用促進事業

を実施していきます。

このたび、「レノファ山口 FC 山口県ローカル線応援企画」として、レノファ山口ＦＣ

と連携した鉄道利用促進事業を下記のとおり実施します。

記

 ■企画内容：令和６年９月２９日（日）開催のレノファ山口 FCホームゲーム

（下関開催・ベガルタ仙台戦）にＪＲ山陰本線もしくはＪＲ山陽本線を

利用して来場された方へ豪華な特典を用意いたします。

■特典内容：下記の景品を抽選でプレゼント（ハズレ無し）

・サイン入り試合球×1名様

・サイン入りグッズ（ユニフォーム等）×10名様

・限定オリジナルエコバック（一部サイン入り）×100名様

・限定オリジナルパッケージお菓子（じゃがりこ）×300名様

・グッズ商品券 300円分（当日のみ使用可能）×300名様

※特典を受け取るには、下関駅、もしくは幡生駅の改札出口付近で

スタッフから証明カードを受け取り、試合会場の特設ブースで提示

してください。

・証明カード配付駅と時間：下関駅・幡生駅 9:00～13:30

・特典の提供時間（試合会場）10:00～14:00

※証明カードの配付、特典の提供は無くなり次第終了します。

■そ の 他：詳細は【山陰じかん】ホームぺージ https://saninjikan.jp/ 及び

別紙チラシをご覧ください。

【問い合わせ先】 JR山陰本線（下関-益田間）利用促進協議会事務局

（長門市産業政策課地域交通対策班）

TEL：0837-23-1138 FAX：0837-22-8458

Email：chiiki.koutsu@city.nagato.lg.jp

2024/9/29（日）ホームゲーム（下関開催）に

ＪＲ山陰本線、もしくはＪＲ山陽本線を利用して来場された方へ特典！

下関駅、もしくは幡生駅の改札出口付近でスタッフから証明カードを受け取り、
試合会場の特設ブースでご提示ください。※証明カードの配付は無くなり次第終了となります

9:00～13:30証明カードの配付時間（下関駅・幡生駅） 10:00～14:00特典の提供時間（試合会場）

セービング陸上競技場の最寄りのバス停は「東駅」になります。

ＪＲ
下関駅

バス停
下関駅

③番 or ④番
のりば

バス停
東駅

特典を受ける

ためには？

各駅から

試合会場までの

アクセス

ＪＲ
幡生駅

バス停
幡生駅
or
幡生口

バス停
東駅

※下関駅からのバスは約10分おきに発車しています ※その他、バス停「宮の下(徒歩12分)」からも会場に行くことができます
※バス停「幡生口」は幡生駅から徒歩約7分となります

主催：JR山陰本線（下関-益田間）利用促進協議会　　お問い合わせ：長門市経済産業部産業政策課地域交通対策班　TEL 0837-23-1138

バス時刻表はこちら

※特典の提供は景品が無くなり次第終了となります

応援企画！

レノファ山口ＦＣ

山口県ローカル線 応援企画！

レノファ山口ＦＣ

山口県ローカル線 応援企画！

特典特典特典

・サイン入り試合球 ×

・サイン入りグッズ  × 10名様

抽選で豪華景品をプレゼント！ハズレ無し

・限定オリジナルエコバック（一部サイン入り）×

・限定オリジナルパッケージお菓子（じゃがりこ）×

・グッズ商品券300円分（当日のみ使用可能）×
300名様

100名様

（ユニフォーム等）

1名様

300名様

ベガルタ仙台VS14:00
会場：セービング陸上競技場

KICK OFF9.29 SUN

日第33節
HOME GAME

2024明治安田
J2リーグ

HOMETOWN DAY下関市PRESENTS